
2024年 11月吉日 

お取引先各位 

株式会社ジーシーシー 

代表取締役 町田 敦 

 

株式譲受のお知らせ 

 

拝啓 晩秋の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 

株式会社ジーシーシー（以下、ジーシーシー）は、株式会社ｅｘｕｓ（以下、ｅｘｕｓ）の全

株式を既存株主より譲り受ける株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。 

 

ｅｘｕｓは 2014年 11月に設立し、ITインフラに特化した SES事業及び電気通信工事事業を中

心に展開をしてきた会社です。要件定義から構築、運用までを一貫して手掛ける技術力の高さを

強みとしており、これまで大手企業を中心に数多くのインフラ構築に携わってまいりました。 

この度の株式譲受により、ｅｘｕｓがこれまで築き上げてきた強みを活かし、弊社が手掛ける地

方公共団体向けの情報サービス事業にも拡張していくとともに、両社の技術・ノウハウを相互に

活用することにより、お客様により良いサービスの提供をしてまいりたいと考えております。 

 

まずは略儀ながら書中にてごあいさつを申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．株式譲受会社 

会社名 株式会社ジーシーシー 

本社所在地 〒379-2153 群馬県前橋市上大島町 96 

代表者 代表取締役 町田 敦 

コーポレートサイト https://www.gcc.co.jp 

 

２．株式譲渡会社      

会社名 株式会社ｅｘｕｓ 

本社所在地 〒140-0002 東京都品川区東品川 2-5-8 天王洲パークサイドビル 9階 

代表者 津村 篤史 

コーポレートサイト https://www.exus-inc.jp 

 

３．株式譲受日   2024年 10月 30日 

 

以上 


